ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
ВЫСОКОГОРСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

Кооперативная ул., 5, пос. ж/д станции
Высокая Гора, Высокогорский район,

Республика Татарстан, 422700

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БИЕКТАУ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ БАШКАРМА
КОМИТЕТЫ

Кооперативная ур, 5. Биектау т/ю
станциясепоселогы, Биектау районы,

Татарстан Республикасы, 422700

Тел.: +7 (84365) 2-30-61, e-mail: biektau@tatar.ru, www.vysokaya-gora.tatarstan.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.12.2025

КАРАР
№ 906

О внесении изменений в постановление исполнительного комитета
Высокогорского муниципального района Республики Татарстан от

23.09.2024 №878 «Об утверждении муниципальной программы
«Привлечение и закрепление молодых специалистов на территории

Высокогорского муниципального района на 2025-2026 годы»

В соответствии с Федеральным Законом от 29 декабря 2012 года № 273-
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях реализации
молодежной политики, привлечения и закрепления молодых специалистов на
территории Высокогорского муниципального района, Исполнительный комитет
Высокогорского муниципального района Республики Татарстан
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление Исполнительного
комитета Высокогорского муниципального района Республики Татарстан от
23.09.2024 года № 878 «Об утверждении муниципальной программы
«Привлечение и закрепление молодых специалистов на территории
Высокогорского муниципального района на 2025-2026 годы» (в редакции от
23.10.2025 года №779):

1.1. в п.2, п.3, п.4 постановления после слов «общеобразовательных
учреждений» дополнить словами «и дошкольных образовательных
учреждений»;

1.2. в муниципальной программе «Привлечение и закрепление молодых
специалистов на территории Высокогорского муниципального района на 2025-
2026 годы»:

1.2.1. в паспорте муниципальной программы в целях программы после слов
«общеобразовательных учреждений» дополнить словами «и дошкольных
образовательных учреждений»;

1.2.2. в паспорте муниципальной программы в задачах программы после
слов «общеобразовательных учреждениях» дополнить словами «и дошкольных
образовательных учреждениях», после слов «общеобразовательных
учреждений» дополнить словами «и дошкольных образовательных
учреждений»;

1.2.3. в третьем, в четвертом абзаце раздела I «Содержания проблемы»
муниципальной программы после слов «общеобразовательных учреждений»

Документ создан в электронной Форме. № 906 от 19.12.2025. Исполнитель: Халитов И.А. ЭЛЕКТРОННЫЙ

mailto:biektau@tatar.ru
http://www.vysokaya-gora.tatarstan.ru

дополнить словами «и дошкольных образовательных учреждений»;
1.2.3. в первом абзаце раздела II «Цели и задачи программы»

муниципальной программы после слов «общеобразовательных учреждений»
дополнить словами «и дошкольных образовательных учреждений», в третьем
абзаце раздела II после слов «общеобразовательных учреждениях» дополнить
словами «и дошкольных образовательных учреждениях»;

1.2.4. в первом абзаце раздела IV «Механизм реализации программы»
муниципальной программы после слов «общеобразовательных учреждениях»
дополнить словами «и дошкольных образовательных учреждениях»;

1.2.5. в п.1 раздела V «Ожидаемый эффект от реализации программы»
муниципальной программы после слов «общеобразовательных учреждений»
дополнить словами «и дошкольных образовательных учреждений», в п.2
раздела V после слов «общеобразовательных учреждениях» дополнить словами
«и дошкольных образовательных учреждениях», в таблице после слов
«общеобразовательных учреждений» дополнить словами «и дошкольных
образовательных учреждений»;

1.3. В приложении №2 «Порядок предоставления единовременной
денежной выплаты молодым специалистам общеобразовательных учреждений
системы образования Высокогорского муниципального района Республики
Татарстан» к постановлению от 23.09.2025г. №878 (далее- Порядок):

1.3.1. в наименовании после слов «общеобразовательных учреждений»
дополнить словами «и дошкольных образовательных учреждений»;

1.3.2. В Порядке по тексту после слов «общеобразовательных учреждений»
дополнить словами «и дошкольных образовательных учреждений» в
соответствующем падеже;

1.3.3. в приложении №1 к Порядку после слов «общеобразовательных
учреждений» дополнить словами «и дошкольных образовательных
учреждений»;

1.3.4. в приложении №2 к Порядку после слов «общеобразовательных
учреждений» дополнить словами «и дошкольных образовательных
учреждений»;

1.3.5. в приложении №3 к Порядку после слов «общеобразовательных
учреждений» дополнить словами «и дошкольных образовательных
учреждений» в соответствующем падеже по тексту всего договора;

1.4. в приложении №3 к постановлению от 23.09.2025г. №878 в
наименовании после слов «общеобразовательных учреждений» дополнить
словами «и дошкольных образовательных учреждений»;

1.5. В приложении №4 «Положение о работе муниципальной комиссии по
рассмотрению документов о предоставлении единовременной денежной
выплаты молодым специалистам общеобразовательных учреждений системы
образования Высокогорского муниципального района Республики Татарстан» к
постановлению от 23.09.2025г. №878 (далее - Положение):

1.5.1. В наименовании после слов «общеобразовательных учреждений»
дополнить словами «и дошкольных образовательных учреждений»;

1.5.2. в п.1.1, раздела 1 «Общие положения» после слов

ЛгнА/мРыт смлйм r QnPirrnnuunCi Жппиа No QHA пт 1Q 19 9П9А Игплпиытопк- Уэпитло М Д 3 ПС1ГГПЛUUL 1й

«общеобразовательных учреждений» дополнить словами «и дошкольных
образовательных учреждений»;

1.5.3. в п.2.1.1, раздела 2 «Задачи Комиссии» после слов
«общеобразовательных учреждениях» дополнить словами «и дошкольных
образовательных учреждениях»;

1.5.4. в п.5.1, раздела 5 «Порядок принятия решений» после слов
«общеобразовательного учреждения» дополнить словами «или дошкольного
образовательного учреждения»;

2. Обнародовать постановление на официальном сайте муниципального
образования «Высокогорский муниципальный район Республики Татарстан» в
сети интернет по адресу: http://vysokaya-gora.tatarstan.ru/ и в информационно­
телекоммуникационной сети Интернет по веб адресу: http://pravo.tatarstan.ru

Руководитель Р.Ф. Хакимуллин

http://vysokaya-gora.tatarstan.ru/
http://pravo.tatarstan.ru